
Usnesení ze Zastupitelstva městyse Strážný 

                                                   ze dne 31.8.2023 

 

2023-6/1 - Zastupitelstvo městyse Strážný schvaluje program zasedání dle návrhu, který byl 
uveřejněn na úřední desce ÚM Strážný.  
 
2023-6/2 - Zastupitelstvo městyse Strážný určuje ověřovateli zápisu z jednání ZM p. Fendricha 
a p. Kolmana. 
 
2023-6/3 - Zastupitelstvo Městysu Strážný schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 
6/2023, kterým se mění rozpočet městysu pro rok 2023 v souladu s návrhem, který je přílohou 
usnesení. 
 
2023-6/4 - Zastupitelstvo Městysu Strážný rozhodlo na základě výsledků posouzení a 
hodnocení nabídek podaných v rámci výběrového řízení „Podpora infrastruktury v městysu 
Strážný“, že schvaluje výběr dodavatele uvedené veřejné zakázky v souladu s doporučením 
hodnotící komise a souhlasí s tím, aby městys na plnění uvedené veřejné zakázky uzavřel 
smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem STRABAG, a.s., a to za cenu díla ve výši 5 949 462,13 
Kč bez DPH.  
 
2023-6/5 - Zastupitelstvo Městysu Strážný rozhodlo na základě výsledků posouzení a 
hodnocení nabídek podaných v rámci výběrového řízení „Strážný – stavební úpravy 
vodovodního řadu“, že schvaluje výběr dodavatele uvedené veřejné zakázky v souladu 
s doporučením hodnotící komise a souhlasí s tím, aby městys na plnění uvedené veřejné 
zakázky uzavřel smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem STAVBY – BOKR s.r.o., a to za cenu 
díla ve výši 2 794 599,60 Kč bez DPH.  
 

2023-6/6 - Zastupitelstvo městysu souhlasí s tím, aby audit hospodaření městysu za rok 2023 
byl vykonán prostřednictvím auditora Ing. Davida Vičara. Zastupitelstvo zároveň souhlasí 
s uzavřením smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC mezi městysem a Ing. 
Davidem Vičarem, IČO: 62628712, auditorem, na základě které auditor provede přezkum 
hospodaření městysu Strážný za rok 2023, a to za odměnu ve výši 24 700 Kč bez DPH. 
 
2023-6/7 - Zastupitelstvo městysu rozhodlo, že k 31.8.2023 ukončuje realizaci projektu 
„Strážný – Podpora IC v NP Šumava“ a nesouhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na 
realizaci daného projektu z důvodu nemožnosti jeho dokončení dle původního záměru. 
Zároveň pověřuje starostku zajištěním přepracování a dopracování projektu rekonstrukce a 
adaptace objektu bývalé pošty na bytový dům s nebytovým prostorem (provozovnou).  
 
2023-6/8 - Zastupitelstvo městysu rozhodlo, že v souladu s ust. § 23 odst. 3 a ust. § 177 odst. 
2 školského zákona souhlasí s výjimkou z průměrného počtu žáků ZŠ Strážný pro školní rok 
2023/2024 a stanovuje minimální průměrný počet žáků ZŠ pro školní rok 2022/2023 na 15. 
 
 



2023-6/9 - Zastupitelstvo městysu rozhodlo vydat obecně závaznou vyhlášku městysu Strážný 
č. 2/2023, o regulaci používání zábavní pyrotechniky v souladu s návrhem, který je přílohou 
usnesení. 
 

2023-6/10 - Zastupitelstvo městysu Strážný vydává podle ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, rozhodnutí o opravě zřejmé nesprávnosti uvedené ve výrokové 
části Změny č. 4 Územního plánu Strážný, vydaného dne 30.8.2022, který je účinný ode dne 
1.12.2022 a dále  podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, usnesení o opravě zřejmé nesprávnosti uvedené v části odůvodnění 
Změny č. 4 Územního plánu Strážný, vydaného dne 30.08.2022, který je účinný ode dne 
01.12.2022,a to v souladu s přílohou tohoto usnesení. Rozhodnutí bude doručeno formou 
veřejné vyhlášky.   
 
2023-6/11 - Zastupitelstvo městysu Strážný souhlasí s odpisem investic na pořízení projektové 
dokumentace na vybudování nové posilovny a na rozšíření parkoviště u ZŠ z důvodu jejich 
nepotřebnosti a nerealizování následných stavebních prací.  
 
2023-6/12 - Zastupitelstvo městysu Strážný souhlasí s převodem částky 41 563 Kč z běžného 
účtu obce na účet bytového fondu spravovaný Městskou správou domů s.r.o. jakožto náhrady 
za vyúčtování nákladů za nevyužívané byty a nebytové prostory. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………                                                     ………………………………………………….. 
Mgr. Jiřina Kraliková - starostka                                                Ing. Ondřej Zagatta - místostarosta 


